بهمین شکل در اوایل مهر ماه ۱۳۹۳ ارتش عراق، نیروهای حشد الشعبی، و پیشمرگه های کرد قادر شدند محاصره شهر آمرلی در شمال شرق عراق را بشکنند. در آبان ماه سال ۱۳۹۴ نیروهای کرد توانستند شهر سنچار که در شمال شرق عراق در

²⁶ Humvee

جوار مرز سوریه قرار داشت را از اشغال نیروهای داعش خارج کنند (Eisenstadt, 2016: 6). در اردیبهشت ۱۳۹۵ شهر حیت، و یک ماه بعد در اواسط ماه می شهر رطبه در غرب عراق از کنترل داعش خارج شد. در ماه ژوئن شهر فلوجه هم پس از پنج هفته جنگ به کنترل نیروهای عراق در آمد. در این مقطع به گفته مقامات آمریکایی داعش پنجاه درصد اراضی را که در عراق تصرف کرده بود از دست داده بود و تنها ده درصد از کل خاک عراق را تحت اشغال خود داشت.